



**MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ**

**AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2010 (PMRC)**

**REGISTRO DE PREÇOS**

**GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO**, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 044/2010 (PMRC), realizado no dia 05 de Julho de 2010 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: **a possível aquisição de material de higiene, conservação e limpeza; material de copa e cozinha; material de uso diverso e gás de cozinha, para uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo período de 12 (doze) meses**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das seguintes empresas: **Gueri & Néia Ltda (CNPJ/MF 08.747.686/0001-90), Osvaldo Brunhari Comércio de Alimentos (CNPJ/MF 10.337.984/0001-54), Irmãos Bechara Ltda (CNPJ/MF 77.698.280/0001-88) e A Gabriel & Cia Ltda-ME (CNPJ/MF 05.933.671/0001-29)**, por terem satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos interesses da administração:

Item	Produto	Marca já	Apres	Quant	Vlr Uni (R\$)	Vlr Total (R\$)	Proponente Vencedora
1	Água sanitária - 1 L	Q. Boa	uni	360	1,29	464,40	Gueri & Néia Ltda
2	Água sanitária - 2 L	Q. Boa	uni	150	2,59	388,50	Gueri & Néia Ltda
3	Álcool etílico hidratado 70% ou 70 ° - 1 L	Da Ilha	uni	400	2,53	1.012,00	Irmãos Bechara Ltda
4	Álcool etílico hidratado 92% ou 92 ° - 1 L	Da Ilha/ Certano	uni	54	2,55	137,70	Irmãos Bechara Ltda
5	Amaciante de roupas - 2 L	Sempre Viva/ Mon Bijou	uni	90	2,53	227,70	Gueri & Néia Ltda
6	Aromatizante de ambientes - spray - 400 ml	Bom Ar	uni	108	4,50	486,00	Osvaldo Brunhari Com. de Alim.
7	Bacia de alumínio - pequena	Eirilar	uni	18	3,55	63,90	Irmãos Bechara Ltda
8	Balde plástico - 20 L	Arq Plas/ Plasvale	uni	40	3,94	157,60	Gueri & Néia Ltda
9	Balde plástico c/ alça de metal - 8 L	Plasvale	uni	15	1,35	20,25	A. Gabriel & Cia Ltda ME
10	Bota de borracha - cano curto - preta - par	Vulcabrás/ 7 Léguas	uni	54	19,50	1.053,00	Irmãos Bechara Ltda
11	Cadeado de aço c/ 2 chaves - 35 mm	Pado	uni	36	4,00	144,00	A. Gabriel & Cia Ltda ME
12	Canecão de alumínio - 2 L - c/ alça em madeira	Fiolar/ Eirilar	uni	9	8,40	75,60	A. Gabriel & Cia Ltda ME
13	Cera em pasta incolor - 375 ml		uni	9	5,50	49,50	Osvaldo Brunhari Com. de Alim.
14	Cera líquida amarela - 850 ml	Sacy	uni	162	2,05	332,10	Irmãos Bechara Ltda
15	Cera líquida incolor - 750ml	Facile	uni	198	2,05	405,90	Irmãos Bechara Ltda
16	Cera líquida vermelha - 750ml	Facile	uni	54	2,05	110,70	Irmãos Bechara Ltda
17	Cera líquida vermelha - 850 ml	Sacy	uni	108	2,05	221,40	Irmãos Bechara Ltda
18	Cesto plástico p/ lixo - 10 L		uni	36	2,49	89,64	Gueri & Néia Ltda
19	Cesto plástico p/ lixo - 20 L		uni	9	5,19	46,71	Gueri & Néia Ltda
20	Cesto plástico p/ lixo - 30 L	Plasutil	uni	9	7,40	66,60	Gueri & Néia Ltda
21	Cesto plástico p/ lixo - 60 L		uni	9	12,40	111,60	Gueri & Néia Ltda



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO**  
**ESTADO DO PARANÁ**



22	Coador de café em flanela - c/ cabo - grande	Estrela da Terra	uni	72	2,03	146,16	A. Gabriel & Cia Ltda ME
23	Colher de pau	São Francisco	uni	36	1,60	57,60	Gueri & Néia Ltda
24	Colher de sopa	Simonagio	uni	9	0,80	7,20	A. Gabriel & Cia Ltda ME
25	Copo de vidro	Nadir	uni	54	0,65	35,10	Gueri & Néia Ltda
26	Copo descartável p/ água - 180 ml - pct c/ 100 unidades	Copobrás/ Coopaz	uni	600	1,60	960,00	Irmãos Bechara Ltda
27	Copo descartável p/ café - 50 ml - pct c/ 100 unidades	Copobrás/ Coopaz	uni	500	0,90	450,00	Irmãos Bechara Ltda
28	Desinfetante a base de eucalipto - 2 L	Clean/ Crivalo	uni	504	1,80	907,20	Irmãos Bechara Ltda
29	Desinfetante a base de óleo de eucalipto - 100 ml	Salutar	uni	36	2,75	99,00	Irmãos Bechara Ltda
30	Desinfetante a base de pinho - 2 L	Clean/ Alpes	uni	60	1,80	108,00	Irmãos Bechara Ltda
31	Detergente multiuso neutro - 500 ml	Ypês/ Sempre Viva	uni	750	0,63	472,50	Irmãos Bechara Ltda
32	Escova de nylon p/ lavar roupas - nº 16	Condor	uni	60	1,10	66,00	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
33	Escova plástica p/ vaso sanitário	Sani Pin	uni	18	1,80	32,40	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
34	Esponja 2 faces p/ lavar louças - c/ 3 uni	Scoth Brite	uni	250	1,35	337,50	A. Gabriel & Cia Ltda ME
35	Esponja de lã de aço - c/ 8 uni	Assolan/ Bom Bril	uni	200	0,85	170,00	Gueri & Néia Ltda
36	Faca de mesa	Tramontina	uni	36	0,80	28,80	A. Gabriel & Cia Ltda ME
37	Faca para pão	Simonagio	uni	9	3,65	32,85	Irmãos Bechara Ltda
38	Filme de PVC - para cozinha - 28 x 15cm		uni	12	1,30	15,60	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
39	Filtro de papel nº 103 - 40 uni	Jovita/ Melita	uni	36	1,81	65,16	Gueri & Néia Ltda
40	Flanela p/ chão - 39 X 77 cm		uni	54	1,80	97,20	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
41	Flanela p/ limpeza - 28 X 48 cm - cor laranja		uni	55	0,85	46,75	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
42	Fósforos - pct c/ 10 maços	Paraná/ Pinheiro	uni	60	1,10	66,00	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
43	Garfo de mesa	Simonagio	uni	9	0,80	7,20	A. Gabriel & Cia Ltda ME
44	Garrafa térmica de pressão - 1 L		uni	9	21,95	197,55	Irmãos Bechara Ltda
45	Garrafa térmica de pressão - 2 L		uni	9	26,50	238,50	Gueri & Néia Ltda
46	Gás de cozinha - tipo glp - botijão 13 kg	Super Gás	uni	120	35,49	4.258,80	Gueri & Néia Ltda
47	Guardanapo de pano		uni	72	0,95	68,40	A. Gabriel & Cia Ltda ME
48	Guardanapo de papel - c/ 50 uni	Santepel/ Bob/ Snob	uni	36	0,55	19,80	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
49	Inseticida (mata insetos) - 250 ml - spray	Rodasol/ SBP	uni	18	4,80	86,40	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
50	Jarra plástica c/ tampa - 2 L	Jaguar	uni	18	2,16	38,88	A. Gabriel & Cia Ltda ME
51	Limpa alumínio - 500 ml	Super Clean	uni	54	1,30	70,20	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
52	Limpa pedra - 1 L	Super Clean	uni	18	2,00	36,00	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
53	Limpa pedra - 2 L		uni	6	4,30	25,80	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
54	Limpa vidro - 1 L	Facile	uni	30	2,65	79,50	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
55	Limpa vidro - 500 ml	Facile	uni	54	1,85	99,90	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
56	Limpador c/ brilho p/ piso - 500 ml	Destac	uni	54	2,70	145,80	A. Gabriel & Cia Ltda ME



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ



57	Limpador instantâneo multiuso - 500 ml	Veja	uni	198	1,60	316,80	Gueri & Néia Ltda
58	Lixeira c/ capacidade de 30 L	Arq Plast	uni	9	7,44	66,96	Gueri & Néia Ltda
59	Lixeira grande c/ capacidade de 60 L	Santana	uni	9	13,50	121,50	A. Gabriel & Cia Ltda ME
60	Lixeira média	Santana	uni	36	6,75	243,00	A. Gabriel & Cia Ltda ME
61	Lustra móveis - 400 ml	Destac	uni	108	3,49	376,92	Gueri & Néia Ltda
62	Luva p/ limpeza tamanho grande - par	Mucambo	uni	18	2,00	36,00	A. Gabriel & Cia Ltda ME
63	Luva p/ limpeza tamanho médio - par	Mucambo	uni	90	2,00	180,00	A. Gabriel & Cia Ltda ME
64	Mangueira de jardim - 15 m	Porfoplas	uni	9	14,84	133,56	Gueri & Néia Ltda
65	Mangueira de jardim - 20 m	Porfoplas	uni	9	17,43	156,87	Gueri & Néia Ltda
66	Mangueira de jardim - 30 m	Portoplas/ Fuzil	uni	9	27,49	247,41	Gueri & Néia Ltda
67	Mangueira de jardim - 50 m		uni	9	43,98	395,82	Gueri & Néia Ltda
68	Naftalina - pct c/ 15 uni	Espiral	uni	54	0,58	31,32	Irmãos Bechara Ltda
69	Óleo de Peroba - 200 ml		uni	2	8,49	16,98	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
70	Pá plástica p/ lixo	São Francisco	uni	12	1,05	12,60	A. Gabriel & Cia Ltda ME
71	Pano de Copa	Bigode	uni	9	2,30	20,70	A. Gabriel & Cia Ltda ME
72	Pano de Prato - em algodão - alvejado - 50 x 70 mm		uni	10	1,35	13,50	A. Gabriel & Cia Ltda ME
73	Pano p/ limpar chão - (saco) - em algodão - cru	Bigode	uni	120	1,76	211,20	A. Gabriel & Cia Ltda ME
74	Pano p/ limpeza geral - emb c/ 5 uni	Perfex	uni	63	1,50	94,50	A. Gabriel & Cia Ltda ME
75	Papel alumínio 45cm x 7,5m		uni	36	2,85	102,60	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
76	Papel higiênico - rolo - papel não reciclado, folhas picotadas e duplas - 10 cm X 30 m - pct c/ 4 uni	Karina	uni	1.350	1,79	2.416,50	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
77	Papel toalha - pct c/ 2 rolos	Miti	uni	48	1,85	88,80	Irmãos Bechara Ltda
78	Papel toalha interfolhas - emb c/ 1250 unidades		uni	126	5,34	672,84	Gueri & Néia Ltda
79	Pedra desodorizante p/ vaso sanitário - 30 gr	Desdon	uni	612	0,59	361,08	Gueri & Néia Ltda
80	Peneira para coar chá	Estrela da Terra	uni	9	0,95	8,55	A. Gabriel & Cia Ltda ME
81	Plástico transparente - grosso (tipo toalha de mesa)		m	18	9,75	175,50	Gueri & Néia Ltda
82	Pote de plástico com tampa - 2 litros	Plastil	uni	9	2,03	18,27	A. Gabriel & Cia Ltda ME
83	Prendedor de roupa - madeira - pct c/ 12 unidades	Keeprend	uni	9	0,65	5,85	A. Gabriel & Cia Ltda ME
84	Produto p/ desentupir pia e ralo - emb c/ 300 gr	Diabo Verde	uni	18	5,75	103,50	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
85	Querosene - 800 ml	Canário	uni	54	5,00	270,00	Irmãos Bechara Ltda
86	Querosene - 900 ml	Da Ilha	uni	72	5,64	406,08	Irmãos Bechara Ltda
87	Regador plástico p/ jardim - 10 L	Plastiqueno	uni	9	8,00	72,00	A. Gabriel & Cia Ltda ME
88	Rodo de espuma c/ cabo de madeira	Casa Sousa	uni	60	3,85	231,00	A. Gabriel & Cia Ltda ME
89	Rodo p/ água - médio - c/ cabo de madeira	Rodovás	uni	25	3,00	75,00	Irmãos Bechara Ltda
90	Rodo p/ água c/ cabo de madeira	Rodovás	uni	18	3,85	69,30	A. Gabriel & Cia Ltda ME
91	Sabão em barra - pct c/ 5 unidades de 200 gr cada	Guáira	uni	564	2,15	1.212,60	Irmãos Bechara Ltda
92	Sabão em barra de côco - pct c/ 5 unidades de 200 gr cada	Guáira	uni	9	3,85	34,65	A. Gabriel & Cia Ltda ME
93	Sabão em pó - cx 1 Kg	Tixan	uni	350	2,79	976,50	Gueri & Néia Ltda
94	Sabonete em barra - 90 gr	Nips	uni	310	0,51	158,10	Gueri & Néia Ltda
95	Sabonete em barra glicerinado - 90 gr	Jonhsons	uni	70	1,50	105,00	Irmãos Bechara Ltda



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO**  
**ESTADO DO PARANÁ**



96	Sabonete Líquido p/ banheiro 420 ml	H2O	uni	9	2,03	18,27	A. Gabriel & Cia Ltda ME
97	Saboneteira p/ sabonete líquido		uni	9	2,03	18,27	A. Gabriel & Cia Ltda ME
98	Saco alvejado - 0,48 X 0,68 cm		uni	10	2,85	28,50	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
99	Sacos de lixo – 100 litros – 75 X 105 cm - pct c/ 5 uni	Trash	uni	198	1,15	227,70	Gueri & Néia Ltda
100	Sacos de lixo – 15 litros – 39 X 58 cm - pct c/ 20 uni	Trash	uni	90	1,30	117,00	A. Gabriel & Cia Ltda ME
101	Sacos de lixo – 30 litros – 59 X 62 cm - pct c/ 10 uni	Trash	uni	1.530	0,97	1.484,10	Gueri & Néia Ltda
102	Sacos de lixo – 50 litros – 63 X 80 cm - pct c/ 10 uni	Trash	uni	1.656	1,54	2.550,24	Gueri & Néia Ltda
103	Sacos de lixo (branco) - 15 l – 39 X 58 cm - pct c/ 20 uni	Trash	uni	90	4,95	445,50	Gueri & Néia Ltda
104	Saponáceo em pó - (tipo sapólio) - 300 gr	Sapolito/ Bom Bril	uni	45	1,70	76,50	Oswaldo Brunhari Com. de Alim.
105	Soda caustica - pct de 1 kg	Kaveira	uni	270	5,19	1.401,30	Gueri & Néia Ltda
106	Toalha de bandeja em tecido (35 x 22 cm)		uni	9	12,50	112,50	Gueri & Néia Ltda
107	Toalha de mesa - em algodão - mínimo 1,50 X 1,50		uni	5	16,00	80,00	Irmãos Bechara Ltda
108	Toalha de papel absorvente (c/ 1000 fls.)	Panosul	uni	108	4,86	524,88	A. Gabriel & Cia Ltda ME
109	Toalha de rosto - em tecido mínimo 0,70 X 0,45 cm - cor a definir	Preferida	uni	80	3,38	270,40	A. Gabriel & Cia Ltda ME
111	Vassoura c/ cerdas de nylon - c/ cabo de madeira	Bruxinha/ Lorenzon	uni	40	4,32	172,80	A. Gabriel & Cia Ltda ME
112	Vassoura c/ cerdas de nylon (de pelo) cabo de madeira	Super China	uni	18	4,32	77,76	A. Gabriel & Cia Ltda ME
113	Vassoura p/ grama e jardim - folhas plásticas - c/ cabo de madeira	Fuzil	uni	9	6,75	60,75	A. Gabriel & Cia Ltda ME
114	Xícara para café - emb 06		uni	9	9,90	89,10	Gueri & Néia Ltda

Junte-se ao procedimento  
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Julho de 2010.

**Geraldo Maurício Araújo**  
**Prefeito Municipal**